

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 10 de outubro de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 1234/2013 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no artigo 5º, inciso VII, da Portaria nº 938/2013, publicada no Diário da Justiça de 26 de agosto de 2013, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8500024-44.2013.8.06.0062,

RESOLVE conceder, a partir da publicação desta Portaria, ao servidor FRANCISCO ALBERTO OLIVEIRA MACHADO, Analista Judiciário SPJNS, matrícula nº 186.1/9, lotado na 1ª Vara da Comarca de Cascavel, a Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, no valor de R\$ 900,00 (novecentos reais), em razão de exercer atribuições de assistência direta a magistrado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 10 de outubro de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 1235/2013 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no artigo 5º, inciso VII, da Portaria nº 938/2013, publicada no Diário da Justiça de 26 de agosto de 2013, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8500166-21.2013.8.06.0071,

RESOLVE conceder, pelo prazo de 06 (seis) meses a partir da publicação desta Portaria, ao servidor YATHA ANDERSON TAVARES SARAIVA, Analista Judiciário SPJNS, matrícula nº 4676.1/8, lotado na 3ª Vara da Comarca de Crato, a Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, no valor de R\$ 900,00 (novecentos reais), em razão de exercer atribuições de assistência direta a magistrado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 10 de outubro de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 04/2013

OBJETO: contratação de empresa especializada em engenharia para execução dos serviços de construção do novo muro do Condomínio Judiciário da Comarca de Juazeiro do Norte, localizado no loteamento Lagoa Seca, Quadra "Q", em Juazeiro do Norte/Ceará.

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento dos documentos de habilitação das empresas participantes da Concorrência Pública nº 04/2013. Empresas **HABILITADAS:** A) BARROS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA – ME; B) COINTEL CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA; e C) CONSTRUTORA SILVEIRA LIMA LTDA. **Fica deste modo, aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93. Fortaleza, 14 de outubro de 2013.**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2013

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA;OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de informática, para atender às necessidades da Secretaria de Tecnologia da Informação;MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Pregão Eletrônico nº 21/2013;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Resolução nº 03, de 06 de março de 2008, do Tribunal Pleno; VIGÊNCIA:de 10 de outubro de 2013 a 10 de outubro de 2014; DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2013; SIGNATÁRIOS: Dr. José Almeida Santos Junior e o Sr. César Renato Pimenta Caldeira.

Classificação Quantidade Material Preço Unitário (R\$) - Lote Único

Item 01 - CONECTOR RJ-45 MACHO, CAT 6.FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE MARCA FURUKAWA, MODELO 35050282 CAT 6M; QUANTIDADE: 1000 UNIDADES; VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,84; VALOR TOTAL: R\$ 1.840,00.

Item 02 - CONECTOR FÊMEA RJ-45, CAT 6. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA MARCA FURUKAWA, MODELO 35030601 CAT 6; QUANTIDADE: 1000 UNIDADES; VALOR UNITÁRIO: R\$ 17,00; VALOR TOTAL: R\$ 17.000,00.

Item 03 - PATCH CORD, CAT 6, RJ 45. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA/CE MARCA FURUKAWA, MODELO 35123604 COM 2.5 M CAT 6; QUANTIDADE: 1500 UNIDADES; VALOR UNITÁRIO: R\$ 19,00; VALOR TOTAL: R\$ 28.500,00.

Item 04 - ADAPTADOR Y MODULAR TIPO RJ 45 PADRÃO DE MONTAGEM MODULAR, EM CORPO TERMOPLÁSTICO COM 01 ENTRADA TIPO RJ45 (MACHO) E 02 SAÍDAS TIPO RJ-45 (FEMEA) MARCA FURUKAWA, MODELO 35050622; QUANTIDADE: 300 UNIDADES; VALOR UNITÁRIO: R\$ 27,65; VALOR TOTAL: R\$ 8.295,00.

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 55.635,00

EMPRESAS CLASSIFICADAS NO LOTE ÚNICO: